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Bestyrelsesmøde 

Referat 

 

Dato: Mandag d. 28.10.24 

Kl.:  15.00 – 17.00 

 

Tilstede: 

Flemming Højhus Jeppesen, Frank Abildtrup, Lene Borg, Line Simonsen, Martin Larsen, Rasmus Gregers 

Andersen, Søren Strøm, Brigitte Frydensberg 

Afbud:  

Marianne Bredal Nielsen og Lotte Bek 

Referent: 

Martin Rasmussen 

Formand Flemming Højhus Jeppesen bød velkommen til bestyrelsesmødet og takkede for Lene 
Borgs gode og konstruktive arbejde i bestyrelsen igennem flere år. 
 
Bestyrelsesmedlemmerne udtrykker stor tilfredshed med informationsniveauet fra VUC HLS’s 
ledelse. 
 

1. Efterårsopfølgning – økonomi og aktivitet. (se bilag 1) 

Line Simonsen gennemgik budgetopfølgningen, der indeholder 1. – 3. kvartal. Det er vigtigt at 
bemærke AVU’s aktivitet , der har en nedgang på 15,2 årskursister i forhold til budgettet. Denne 
nedgang skyldes, at der er sket en forrykning, så flere kursister først udløser bidrag i 4. kvartal. 
På HF er der forsat nedgang på både HF-enkeltfag og HF-net. Alt i alt forventes et samlet fald i 
aktiviteten på VUC HLS på ca. 16 årskursister, hvilket svarer til en samlet nedgang på 10%.   

Det budgetterede budgetunderskud på kr. 1,1  mio. holder desværre ikke, og vi forventer i stedet 
et underskud på ca. kr. 2,5 mio. Det er overvejende faldet i aktiviteten, der resulterer i det større 
underskud.  

Flemming Højhus Jeppesen afsluttede punktet med at understrege, at de tilpasninger, der er 
foretaget på personalesiden først får fuld gennemslag i 2025.  

2. Opfølgning på likviditetssituationen (se bilag 2 +3) 

Line Simonsen orienterede om forløbet omkring låneansøgningen ved STUK. Alle relevante 
informationer/materialer blev afsendt rettidigt i forhold til ansøgning om likviditetslån, og vi 
forventer meget snart at få besked fra STUK.  
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Senest 30.11.24 skal der indsendes en 5årig genoprettelsesplan, som skal underskrives af hele 
bestyrelsen. Mere information om underskriftshåndteringen vil følge. 

3. Opfølgning på fremtidsdrøftelser (lukket punkt) 

 
4. Status på regeringens uddannelsesreformudspil (se bilag 4) 
Line Simonsen orienterede om, at selvom VUC-sektoren i reformudspillet står til at lukke som 
selvstændig sektor i 2030, så er der flere løse ender i forhold til hele voksenområdet.  
Frank Abildtrup understregede, at det er meget vigtigt, at der forsat er et spor for voksne, da de 
er meget værdifulde for vores samfund, og disse mennesker ofte har slået sig på det ”normale” 
skolesystem.  

 

5. Kort nyt (se bilag 5) 
Vi havde et super godt personalearrangement d. 27. september; en fredag eftermiddag, hvor der 
blev arbejdet i bolcheværksted og med produktion af kunst. Efter en god frokost var vi klar til at 
kast os ud i escaperoom. En både sjov og hyggelig eftermiddag. Derudover arrangerer vores 
arrangementsudvalg forskellige aktiviteter, som man kan tilmelde sig – brætspil, håndarbejde 
m.m.  
I ugen op til efterårsferien afviklede vi brobygning med 12 elever fra FGU-skolen, og vi håber at 
se en del af dem på et senere tidspunkt.  
 
6. Personalenyt (se bilag 5) 
Vores administrative medarbejder Nichlas Frost skal fremover arbejde ved FGU-skolen. Vi låner 
ham en formiddag om ugen frem til jul, så vi får overleveret div. arbejdsopgaver på bedst mulige 
vis. Vi kommer i udgangspunktet ikke til at ansætte en erstatning for Nichlas. 
 
Lene Borg forlader os til fordel for HHX i Ikast, hvor hun skal uddannelsesleder.  
 
Louise Holm Lytken har fået nyt job som samfundsfags- og psykologilærer på UCH. I første 
omgang kun i en 70 % ansættelse, så vi beholder Louise i en mindre ansættelse. 
 
Ulla Pedersen, der bestyrer kantinen, har officielt opsagt samarbejdet pr. 01.01.25. 
 
7. Nyt fra kursisterne 
To kursistrådsrepræsentanter har meldt sig, og Lotte Bek kommer til at sidde i bestyrelsen. Hun 
kunne desværre ikke deltage i bestyrelsesmødet i dag. Men de to kursistrådsrepræsentanter er 
allerede ved at planlægge et kursistarrangement en torsdag eftermiddag. 
 
8. Evt. 

Der arbejdes på en kantineløsning, når den nuværende kantine lukker. Et samarbejde med 
Erhvervsakademiets kantine er en mulig løsning. 
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Næste bestyrelsesmøde: mandag d. 16. december 2024 kl. 15.00-17.00 

 

 

 

Flemming Højhus Jeppesen Line Simonsen Rasmus Gregers Andersen  
Formand  Rektor  Næstformand 
 
 
 
Martin Larsen  Lene Borg  Marianne Bredal  
Medarbejderrepræsentant Medarbejderrepræsentant Bestyrelsesmedlem 
 
 
 

Birgitte Frydensbjerg Søren Lyngklip Strøm Frank Abildtrup 
Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem 
 
 
Lotte Bek 
Kursistrepræsentant 

 

 


